
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 



 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

13март 2023 й.    №354    13марта 2023 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  

юных чтецов «Живая классика» 

 

Согласно Положению о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 

классика» в 2022-2023 учебном году и на основании решения конкурсного жюри 

были подведены итоги муниципального этапа. Приняли участие 62 обучающихся 

5-11 классов от ОУ: Гимназия №1, СОШ №2, СОШ №3, СОШ №5, СОШ №11, 

Лицей №12, СОШ №14, СОШ №15, СОШ №16, СОШ №18, СОШ №19, БГИ №2 

им. А.Валиди, СОШ д.Биксяново,СОШ с.Васильевка, СОШ с.Ишеево, СОШ 

д.Кинзебулатово,СОШ д.Кузяново, СОШ с.Макарово, СОШ с.Нижнеарметово, 

СОШ д.Новоаптиково, СОШ с.Петровск, СОШ с.Сайраново, СОШ с.Урман-

Бишкадак, ГБОУ БКК ПФО им.А.Доставалова. Были определены победители и 

призеры муниципального этапа конкурса.  

В связи с этим, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение конкурсного жюри (Приложение №1). 

2. Вручить дипломы Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» 

победителям и призерам муниципального этапа конкурса согласно протоколу. 

3. Заведующему отдела БО и ЭПОУ Камалетдиновой Е.С. произвести оплату 

счетов на приобретение призов(книг) обучающимся. 

4. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального 

этапа (Приложение №2) 

5. Координатору муниципального этапа конкурса зарегистрировать пакет 

конкурсных материалов на сайте регионального оператора и направить 

победителей муниципального этапа конкурса на региональный тур в ГАУ ДПО 

ИРО РБ в г. Уфа. 

6. Руководителям ОУ, не принявшим участие в вышеназванном конкурсе 

(МБОУ ООШ №4, МБОУ ООШ №17, МБОУ СОШ с.Ахмерово, 

с.Верхнеиткулово, с.Верхотор, с.Канакаево, с.Кулгунино, с.Салихово, 

д.Тимашевка) активизировать работу в данном направлении.  

7. Контроль по исполнению приказа возложить на Максудову А.Р., и.о. 

заведующего отделом МСОД МКУУО. 
 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 13.03.2023г. №354 

 

 

1.Валеевой С.Х., методисту отдела МСОД МКУ УО 

2.Шпаковой О.Н.,педагогу дополнительного образования ДО ДД(Ю)Т 

3.Корчажниковой Л.В., учителю русского языка и литературы МБОУ ООШ№4 

4.Гончаровой Л.И., методисту по учебному фонду отдела МСОД МКУ УО. 

5.Летуновой Н.В., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №2 

6.Усовой Т.П., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №16 

7.Селиверстовой Н.Е.,педагогу дополнительного образования ДО ДД(Ю)Т 

8.КульшариповойФ.С., библиотекарю МБОУ ООШ №17 

9.Пискловой Н.А., педагогу-библиотекарю МБОУ Гимназия №1 

10.Валеевой Ф.С., учителю русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 

11.Кадыровой Л.Р., учителю русского языка и литературы МБОУ гимназия №1 

12.Ибрагимовой А.Г., педагогу-библиотекарю МБОУ БГИ№2 

13.Ивановой А.В., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ с.Васильевка 

14.Воробьевой И.С., учителю русского языка и литературы МБОУ лицей №12 

15.Фахриевой А.Ф., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №3 

16.Богдановой Л.В., директору ДО ДД(Ю)Т 
 


